Саратовская область                                                                                                Балаковский муниципальный район                                                       Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятьдесят седьмое заседание Совета муниципального образования                                                  город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 443
                                                                                           29 ноября  2012 года

Об утверждении Порядка определения объема, условий  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково  районному бюджету Балаковского  муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково  в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково в соответствии                           с заключенными соглашениями
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической, индустриальной политики и комитета                               по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                              Совет муниципального образования город Балаково

 РЕШИЛ:
          1. Утвердить Порядок определения объема, условия  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского  муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково  в 2013 году                  по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково в соответствии с заключенными соглашениями, согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

Глава муниципального образования                           Н.Ю.Красильникова
Приложение к решению                                                 Совета муниципального образования город Балаково                                                              от 29 ноября 2012 года  №  443

Порядок
определения объема, условия  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково в соответствии с заключенными соглашениями
1. Общие положения

1.1. В соответствии со статьей  142.5 Бюджетного  кодекса   Российской Федерации настоящий порядок определяет основания и условия предоставления  иных   межбюджетных трансфертов (далее по тексту – межбюджетные трансферты) из бюджета муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского муниципального  района,                        а также осуществление контроля за расходованием  данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета муниципального образования город Балаково на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково в 2013 году по решению вопросов местного значения муниципального образования город Балаково   администрацией Балаковского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

2. Определение объема и условия предоставления межбюджетных трансфертов.
2.1. Основанием предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского муниципального района является заключение соглашения между органами местного самоуправления муниципального образования город Балаково и   Балаковского муниципального района о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения в соответствии с принятым Советом муниципального образования город Балаково решением «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Балаково органам местного самоуправления Балаковского муниципального района» (далее по тексту – переданные полномочия).

2.2. Реализация полномочий, передаваемых по Соглашению, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предусматриваемых  в бюджете муниципального образования город Балаково на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Объем средств определяется исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых  для полного и своевременного исполнения  переданных полномочий по бюджету муниципального образования город Балаково и передается районному бюджету Балаковского муниципального района  в пределах утвержденных расходных обязательств.

Объем передаваемых межбюджетных трансфертов определяется по каждому полномочию на основании соответствующих расчетов, смет, муниципальных целевых программ, других действующих муниципальных правовых  документов и в пределах  доходной базы бюджета муниципального образования город Балаково, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Объем средств  и целевое направление межбюджетных трансфертов утверждаются  решением Совета  муниципального образования город Балаково о бюджете на очередной финансовый год и плановый период,  с учетом   внесенных  изменений  в установленном порядке в течение года.

2.4. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных  обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета  муниципального образования город Балаково.

2.5. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского муниципального района, учитываются Балаковским муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации и  направляются и расходуются на цели, предусмотренные решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.6. Межбюджетные трансферты, имеющие  целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году должны быть возвращены в  доход бюджета  муниципального образования город Балаково в сроки установленные приказом  финансового органа  по завершению операций по исполнению бюджетов поселений входящих в состав Балаковского  муниципального района в соответствующем финансовом году.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация  муниципального образования город Балаково

3.1.1. Администрация муниципального образования город Балаково,                  в лице уполномоченного органа, ежемесячно, не позднее 15 числа текущего месяца, перечисляет  финансовые средства в виде  межбюджетных трансфертов в районный бюджет Балаковского  муниципального района на основании заявки на перечисление межбюджетных трансфертов, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, в пределах остатка средств на едином счете бюджета муниципального образования город Балаково.

За январь и декабрь межбюджетные трансферты перечисляются  в период с  10  по 30 число текущего месяца.

Перечисление средств, производится в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели в бюджете муниципального образования город Балаково на  соответствующий финансовый  год и плановый период,

3.1.2. Осуществляет контроль за целевым направлением финансовых средств, предоставленных на определенные  цели. В случае выявления нарушений направляет обязательные для исполнения администрацией Балаковского муниципального района  письменные требования об устранении выявленных нарушений.

3.1.3. Запрашивает в установленном порядке у администрации Балаковского муниципального района необходимую информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий.
3.2. Администрация  Балаковского муниципального района

3.2.1. Осуществляет исполнение полномочий, переданных администрацией муниципального образования город Балаково администрации Балаковского муниципального района в пределах  финансовых средств,  фактически полученных в виде  межбюджетных трансфертов на исполнение конкретного полномочия.

        3.2.2. Осуществляет расходы за счет фактически полученных  межбюджетных трансфертов. Межбюджетные трансферты могут быть использованы только с целью осуществления переданных полномочий.
      3.2.3. Составляет отчет о расходовании средств межбюджетных трансфертов Балаковского муниципального района за истекший квартал, полученных из бюджета муниципального образования город Балаково, в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом, согласно приложению № 3 к настоящему порядку.

3.2.3. Несет ответственность за нецелевое использование  межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования город Балаково, за  несоблюдение настоящего Порядка в соответствии с действующим законодательством. В случае нецелевого использования межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования город Балаково в установленном действующим законодательстве порядке.
4. Ответственность за использование иных межбюджетных трансфертов

4.1. Ответственными за соблюдение настоящего Порядка является финансовый орган, осуществляющий составление и организацию исполнения бюджета, ответственными за эффективное и целевое использование межбюджетных трансфертов - главные распорядители средств районного бюджета Балаковского муниципального района – получатели иных межбюджетных трансфертов.
Приложение № 1

к Порядку определения объема, условий  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково  районному бюджету Балаковского  муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково   в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково   в соответствии с заключенными соглашениями
Порядок

определения объема иных межбюджетных трансфертов на 2013 год предоставляемых из бюджета муниципального образования город Балаково районному бюджету Балаковского муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково по решению  вопросов местного значения  муниципального образования город Балаково   в соответствии с заключенными соглашениями
1.Объем межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год определяется по формуле с учетом индекса-дефлятора:

Н = Н1 + Н2 + Н3, где

Н - общий объем межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год;

Н1 - объем межбюджетных трансфертов на оплату труда с начислениями специалистов, осуществляющих переданные полномочия;

Н2 - объем межбюджетных трансфертов на текущее содержание специалистов, осуществляющих переданные полномочия;

Н3 - объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий, за исключением расходов на оплату труда (Н1) и текущее содержание (Н2), связанных с организацией осуществления переданных полномочий;

Н1 = (Фj х К), где

Фj - расходы на оплату труда специалиста администрации Балаковского муниципального района (структурного подразделения администрации Балаковского муниципального района) j-той категории, осуществляющего переданные полномочия, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда, рассчитанные в соответствии с муниципальными правовыми актами Балаковского муниципального района;

К - количество специалистов администрации Балаковского муниципального района (структурного подразделения администрации Балаковского муниципального района) j-той категории, осуществляющих переданные полномочия;

Н2 = М х К, где

М - материальные затраты на обеспечение переданных полномочий, формируются исходя из средне сложившихся в текущем финансовом году  расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково на соответствующий финансовый год (включая командировочные расходы, транспортные расходы, расходы на услуги связи, на приобретение и обслуживание оргтехники, на увеличение стоимости материальных запасов, прочие работы и услуги), в расчете на одного специалиста;

К - количество специалистов администрации Балаковского муниципального района (структурного подразделения администрации Балаковского муниципального района), осуществляющих переданные полномочия;

Н3 - объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий, за исключением расходов на оплату труда (Н1) и текущее содержание (Н2), связанных с организацией осуществления переданных полномочий, формируется исходя из средне сложившихся в предшествующий планируемому периоду затрат, расчетов, смет, проектов муниципальных целевых программ, других действующих муниципальных правовых актов муниципального образования город Балаково.

Приложение № 2

к Порядку определения объема, условий  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково    районному бюджету Балаковского  муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково     в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково  в соответствии с заключенными соглашениями
Заявка  на перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково
на    _________ (месяц)   2013 года

тыс. руб.

	№ п/п
	Код бюджетной классификации и наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого

Руководитель                       _________                ______________________

 (подпись)                      (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель                ____________________                     Дата

 (фамилия и инициалы)

Телефон

Приложение № 3

к Порядку определения объема, условий  предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково    районному бюджету Балаковского  муниципального района на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково     в 2013 году по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково  в соответствии с заключенными соглашениями

ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов Балаковского муниципального района за ____ квартал  2013 года, полученных из бюджета муниципального образования город Балаково на осуществление части полномочий администрации муниципального образования город Балаково     по решению  вопросов местного значения муниципального образования город Балаково  в соответствии с заключенными соглашениями
                                                                                                  тыс. руб.

	Цель, наименование

расходного полномочия
	Код расхода

КФСР,

КЦСР, КВР,

КОСГУ
	Утверждено бюджетных ассигнований на год
	Поступило средств

- всего
	Кассовое исполнение всего

на ________               2013 года
	Остаток неиспользо-ванных

ассигнований

	1.

	2.

	3. и т. д.

	Итого

Руководитель                                    Подпись                               Расшифровка подписи

Исполнитель:                                    Ф.И.О.                                  Дата

Телефон